[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Общественная палата города Шахты

Решение № 4
1-го заседания

Общественной палаты города Шахты пятого созыва

18 ноября 2022 года
Об утверждении персонального состава комиссий
Общественной палаты города Шахты пятого созыва
В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 16 «Положения «Об Общественной палате города Шахты», утвержденного решением городской Думы города Шахты №167 от 29.09.2011, пунктом 6.1 части 6 Регламента Общественной палаты города Шахты, утвержденного решением Общественной палаты города Шахты от 23.01.2013, на основании поданных личных заявлений членов Общественной палаты о включении в состав комиссий, Общественная палата города Шахты
решила:

Статья 1. Комиссия по экономическому развитию, поддержке предпринимательства и бюджету
1. Утвердить состав комиссии по экономическому развитию, поддержке предпринимательства и бюджету в количестве 6 членов Общественной палаты города Шахты.

2. Включить в состав комиссии по экономическому развитию, поддержке предпринимательства и бюджету следующих членов Общественной палаты города Шахты:

1) Сафронову Ирину Сергеевну;

2) Богаченко Дмитрия Евгеньевича;

3) Севостьянову Беллу Анатольевну;

4) Скорикова Александра Викторовича;

5) Страданченко Сергея Георгиевича;

6) Чайка Лесю Васильевну.

Статья 2. Комиссия по строительству, ЖКХ, благоустройству и экологии
1. Утвердить состав комиссии по строительству, ЖКХ, благоустройству и экологии в количестве 7 членов Общественной палаты города Шахты.

2. Включить в состав комиссии по строительству, ЖКХ, благоустройству и экологии следующих членов Общественной палаты города Шахты:

1) Богаченко Дмитрия Евгеньевича;

2) Зиновьеву Татьяну Николаевну;

3) Коротун Валерия Васильевича;

4) Сафронову Ирину Сергеевну;
5) Скорикова Александра Викторовича;
6) Хищенко Сергея Александровича;

7) Чайка Лесю Васильевну.
Статья 3. Комиссия по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции
1. Утвердить состав комиссии по вопросам по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции в количестве 7 членов Общественной палаты города Шахты.

2. Включить в состав комиссии по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции следующих членов Общественной палаты города Шахты:

1) Богаченко Дмитрия Евгеньевича;

2) Коротун Валерия Васильевича;

3) Месропян Александра Яковлевича;

4) Насонова Ивана Александровича;

5) Скорикова Александра Викторовича;

6) Хищенко Сергея Александровича;
7) Чайка Лесю Васильевну.

Статья 4. Комиссия по социальной политике, делам инвалидов, ветеранов, военнослужащих и членов их семей

1. Утвердить состав комиссии по социальной политике, делам инвалидов, ветеранов, военнослужащих и членов их семей в количестве 6 членов Общественной палаты города Шахты.

2. Включить в состав комиссии по социальной политике, делам инвалидов, ветеранов, военнослужащих и членов их семей следующих членов Общественной палаты города Шахты:

1) Зиновьеву Татьяну Николаевну;

2) Кадырову Тамару Витальевну;

3) Капшук Ирину Михайловн;

4) Мельникову Галину Стефановну;

5) Насонова Ивана Александровича;

6) Пятакова Александра Александровича.

Статья 5. Комиссия по здравоохранению, формированию здорового образа жизни, спорту, и физкультуре
1. Утвердить состав комиссии по здравоохранению, формированию здорового образа жизни, спорту, и физкультуре в количестве 6 членов Общественной палаты города Шахты.

2. Включить в состав комиссии по здравоохранению, формированию здорового образа жизни, спорту, и физкультуре следующих членов Общественной палаты города Шахты:

1) Голодова Максима Александровича;

2) Зайцева Олега Владимировича;

3) Капшук Ирину Михайловну;

4) Минкину Тамару Васильевну;

5) Скорикова Александра Викторовича;

6) Чайка Лесю Васильевну.
Статья 6. Комиссия по образованию, молодежной политике и патриотическому воспитанию
1. Утвердить состав комиссии по образованию, молодежной политике и патриотическому воспитанию в количестве 10 членов Общественной палаты города Шахты.

2. Включить в состав комиссии по образованию, молодежной политике и патриотическому воспитанию следующих членов Общественной палаты города Шахты:

1) Бобыльченко Виталия Александровича;

2) Голодова Максима Александровича;

3) Кадырову Тамару Витальевну;

4) Мельникову Галину Стефановну;
5) Насонова Ивана Александровича;
6) Озерную Анну Александровну;

7) Протоиерея Сергия Яценко;

8) Соболеву Надежду Ивановну;
9) Страданченко Сергея Георгиевича;
10) Пятакова Александра Александровича;
Статья 7. Комиссия по культуре, сохранению духовного наследия и межнациональным вопросам
1. Утвердить состав комиссии по культуре, сохранению духовного наследия и межнациональным вопросам в количестве 7 членов Общественной палаты города Шахты.

2. Включить в состав комиссии по культуре, сохранению духовного наследия и межнациональным вопросам следующих членов Общественной палаты города Шахты:

1) Бобыльченко Виталия Александровича;
2) Голодова Максима Александровича;
3) Кадырову Тамару Витальевну;
4) Протоиерея Сергия (Яценко);
5) Пятакова Александра Александровича;
6) Самарского Дмитрия Олеговича;

7) Соболеву Надежду Ивановну.
Статья 8. Комиссия по местному самоуправлению, развитию институтов гражданского общества и СМИ

3. Утвердить состав комиссии по местному самоуправлению, развитию институтов гражданского общества и СМИ в количестве 5 членов Общественной палаты города Шахты.

4. Включить в состав комиссии по местному самоуправлению, развитию институтов гражданского общества и СМИ следующих членов Общественной палаты города Шахты:

1) Жемойтеля Владимира Викторовича;
2) Зиновьеву Татьяну Николаевну;
3) Озерную Анну Александровну;
4) Самарского Дмитрия Олеговича;
5) Севостьянову Беллу Анатольевну.
Председатель

Общественной палаты

города Шахты пятого созыва                                                      А.В. Скорикова